
Uchwała nr 7/23

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim

z dnia 10 lipca 2023 r.

w sprawie poparcia stanowiska nr 1/2023 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Łódzkiego z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie ustawy o rzemiośle

Na podstawie art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z 2020 r. poz. 568 i 2157, z 2021 r. poz. 

2445 oraz z 2022 r. poz. 2666) oraz Zarządzenia nr 132/15 Marszałka Województwa Mazowieckiego 

z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w 

województwie mazowieckim1) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim popiera stanowisko nr 1/2023

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie 

ustawy o rzemiośle. 

Stanowisko, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w 

województwie mazowieckim.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w województwie mazowieckim

Tobiasz Bocheński

1) Zmienionego zarządzeniami Marszałka Województwa Mazowieckiego: nr 252/16 z dnia 31 sierpnia 2016 r., nr
321/17  
z dnia 16 stycznia 2017 r., nr 421/17 z dnia 26 września 2017 r., nr 522/18 z dnia 2 maja 2018 r., nr 555/18 z
dnia 11 lipca 2018 r. oraz nr 559/18 z dnia 24 lipca 2018 r., nr 587/18 z dnia 30 października 2018 r, nr 8/18 z
dnia 12 grudnia 2018 r., nr 19/19 z dnia 23 stycznia 2019 r., nr 48/19 z dnia 18 marca 2019 r., nr 76/19 z dnia 16
maja 2019 r., nr 100/19 z dnia 1 lipca 2019 r., nr 177/19 z dnia 26 listopada 2019 r., nr 211/20 z dnia 20 lutego
2020  r.,  nr  220/20  z  dnia  17  marca  2020  r.,  nr  241/20  
z dnia 21 maja 2020 r., nr 252/20 z dnia 15 czerwca 2020 r., nr 262/20 z dnia 13 lipca 2020 r., nr 311/20  
z dnia 21 października 2020 r., nr 382/21 z dnia 15 marca 2021 r., nr 401/21 z dnia 11 maja 2021 r., nr 425/21 
z dnia 2 sierpnia 2021 r., nr 450/21 z dnia 23 września 2021 r., nr 478/21 z dnia 23 listopada 2021 r., nr 620/22 
z dnia 21 listopada 2022 r.,  nr 645/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r., nr 678/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r. oraz nr
687/23  z  dnia  
29 maja 2023 r. 

Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały nr 7/23
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
w województwie mazowieckim
z dnia 10 lipca 2023 r. 

STANOWISKO nr 1/2023

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego

z dnia 23 lutego 2023 r.

w sprawie ustawy o rzemiośle

Obecnie obowiązującą ustawę o rzemiośle z 22 marca 1989 r. można oceniać jako niedostosowaną do 

realiów XXI wieku. Zdaniem wielu przedstawicieli branży nie odpowiada zmianom prawnym, które 

dokonały się w ciągu ostatnich przeszło 30 lat w naszej Ojczyźnie. Przykładem tego może być nie 

uwzględnianie w swoich postanowieniach firm, które po 1989 roku na drodze inwestycji i rozwoju 

uległy przekształceniu w spółki prawa handlowego. W wyniku zmian w ustawie - Prawo Oświatowe 

wprowadzonych w 2019 roku uniemożliwiono tym spółkom szkolenie pracowników młodocianych w 

rzemiośle. W ocenie przedstawicieli rzemiosła łódzkiego zmiana ta sprawiła, że wielu doświadczonych 

i wartościowych fachowców straciło możliwość przekazywania swej wiedzy kolejnym pokoleniom 

młodzieży - często w trakcie trwania nauki zawodu, ponieważ zmiany objęły nie tylko nowe umowy, 

ale również te zawarte przed 2019 rokiem.

Współczesne rzemiosło potrzebuje dalszych zmian - nowych regulacji i nowej ustawy o rzemiośle. 

Jesteśmy przekonani, że nasze argumenty wychodzące naprzeciw potrzebom rozwojowym polskiego 

rzemiosła są spójne z interesem polskiej gospodarki i nie stoją w sprzeczności z potrzebami 

reprezentatywnych organizacji pracodawców. Przedstawiciele łódzkiego środowiska rzemieślniczego 

są gorącymi orędownikami rozwiązań zawartych w projekcie ustawy o rzemiośle i dualnym kształceniu

zawodowym, opracowanym przez Komitet Ekspercki Związku Rzemiosła Polskiego. Postulaty tam 

zawarte zawierają przepisy uwzględniające żywotne interesy aktywnych rzemieślników, w tym 

mistrzów szkolących oraz rozwiązania umożliwiające sprawne funkcjonowanie samorządu 

gospodarczego rzemiosła. Został 

on złożony przez Związek Rzemiosła Polskiego do Ministerstwa Rozwoju i Technologii w dniu 27 

października 2021 r.

Zwracamy się z apelem o czynne wspieranie polskiego rzemiosła, analizę obecnie obowiązujących 

rozwiązań prawnych oraz o popieranie projektów służących dalszemu rozwojowi tej jakże ważnej 

branży. Sprawne i nieoddalone w czasie procedowanie nowych regulacji ustawowych ma szansę 

zatrzymać nadmierny odpływ młodej kadry rzemieślniczej.

Strona 2 z 2


	Uchwała nr 7/23
	Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie mazowieckim
	z dnia 10 lipca 2023 r.
	w sprawie poparcia stanowiska nr 1/2023 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie ustawy o rzemiośle
	Załącznik do uchwały nr 7/23
	Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
	w województwie mazowieckim
	z dnia 10 lipca 2023 r.

	Stanowisko nr 1/2023
	Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego
	z dnia 23 lutego 2023 r.
	w sprawie ustawy o rzemiośle

